ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 августа 2009 г. № 236

г. Сыктывкар

О наделении Агентства Республики Коми по социальному развитию

отдельными полномочиями в области пожарной безопасности,
социального развития и социальной защиты населения и признании

утратившими силу некоторых постановлений Правительства
Республики Коми

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Наделить Агентство Республики Коми по социальному развитию от-

дельными полномочиями в области пожарной безопасности, социального раз-
вития и социальной защиты населения по перечню согласно приложению № 1.

2. Признать утратившими силу постановления Правительства Республи-
ки Коми по перечню согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Республики Коми           В.Торлопов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства Республики Коми

от 11 августа 2009 г. № 236

ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных полномочий в области пожарной безопасности,
социального развития и социальной защиты населения,
которыми наделяется Агентство Республики Коми

по социальному развитию

Полномочия в области пожарной безопасности, социального развития и
социальной защиты населения, которыми наделяется Агентство Республики
Коми по социальному развитию:

1) организация осуществления мер пожарной безопасности учреждения-
ми социальной защиты и социального обслуживания населения в Республике
Коми;

2) организация и обеспечение в соответствии с законодательством раз-
работки и осуществления мер пожарной безопасности в Агентстве Республики
Коми по социальному развитию;

3) организация в установленном порядке в пределах компетенции, опре-
деленной законодательством, работы по назначению и (или) выплате через
территориальные органы:

а) ежемесячного пособия по уходу за ребенком лицам, фактически осу-
ществляющим уход за ребенком и не подлежащим обязательному социально-
му страхованию;

б) единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в се-
мью;

в) единовременного денежного пособия при усыновлении (удочерении)
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

г) ежемесячных денежных средств на содержание детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечитель-
ством) и в приемных семьях;

д) ежемесячной доплаты на каждого приемного ребенка на отопление,
освещение, текущий ремонт жилья, приобретение мебели и оплату бытовых
услуг;

е) ежемесячного вознаграждения приемным родителям (родителю) на
каждого приемного ребенка;

ж) единовременного пособия беременной жене военнослужащего, про-
ходящего военную службу по призыву;

з) ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего во-
енную службу по призыву;

и) единовременного денежного поощрения одному из родителей (усыно-
вителей) при награждении орденом «Родительская слава»;

к) ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным нагрудным
знаком «Почетный донор России» или нагрудным знаком «Почетный донор
СССР».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства Республики Коми

от 11 августа 2009 г. № 236

ПЕРЕЧЕНЬ
постановлений Правительства Республики Коми,

утративших силу

1. Постановление Правительства Республики Коми от 24 декабря 2004 г.
№ 248 «Об Агентстве Республики Коми по социальному развитию».

2. Постановление Правительства Республики Коми от 29 декабря 2005 г.
№ 339 «О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства
Республики Коми от 24 декабря 2004 г. № 248 «Об Агентстве Республики Ко-
ми по социальному развитию».

3. Постановление  Правительства  Республики Коми  от  19 мая 2006 г.
№ 113 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики
Коми от 24 декабря 2004 г. № 248 «Об Агентстве Республики Коми по соци-
альному развитию».

4. Постановление Правительства Республики Коми от  30 июня 2006 г.
№ 168 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Рес-
публики Коми».

5. Постановление Правительства Республики Коми от 25 декабря 2006 г.
№ 321 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики
Коми от 24 декабря 2004 г. № 248 «Об Агентстве Республики Коми по соци-
альному развитию».

6. Постановление Правительства Республики Коми от  9 апреля 2007 г.
№ 55 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Ко-
ми от 24 декабря 2004 г. № 248 «Об Агентстве Республики Коми по социаль-
ному развитию».

7. Пункт 1 приложения к постановлению Правительства Республики Ко-
ми от 8 октября 2007 г. № 229 «О некоторых вопросах, связанных с реализа-
цией на территории Республики Коми законодательства в области опеки и по-
печительства и жилищного законодательства».

8. Постановление Правительства Республики Коми от 24 января 2008 г.
№ 12 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Ко-
ми от 24 декабря 2004 г. № 248 «Об Агентстве Республики Коми по социаль-
ному развитию».

9. Постановление Правительства Республики Коми от 24 апреля 2008 г.
№ 90 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Ко-
ми от 24 декабря 2004 г. № 248 «Об Агентстве Республики Коми по социаль-
ному развитию».

10. Пункт 7 приложения к постановлению Правительства Республики
Коми от 17 июня 2008 г. № 155 «О внесении изменений в некоторые поста-
новления Правительства Республики Коми».

11. Постановление Правительства  Республики  Коми  от 30 декабря
2008 г. № 388 «О внесении изменений в постановление Правительства Рес-
публики Коми от 24 декабря 2004 г. № 248 «Об Агентстве Республики Коми
по социальному развитию».

12. Пункт 6 постановления Правительства Республики Коми от 10 апре-
ля 2009 г. № 82 «О внесении изменений в некоторые постановления Прави-
тельства Республики Коми».

13. Постановление Правительства Республики Коми от 29 апреля 2009 г.
№ 103 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики
Коми от 24 декабря 2004 г. № 248 «Об Агентстве Республики Коми по соци-
альному развитию».

________________________________

	ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 11 августа 2009 г. № 236
	г. Сыктывкар